I{OMtJ;N A SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. ©% /7 /DI
Dats 23 /41 1202 2.

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-22-12101-5-2-1/C476

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0280-389-016-228 ose 045-444-509 g& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heq8s i Zyrés s& Prokurimit né njéren ané;

dhe

NTP. , Ardhméria ,,emri tregtar,; Dashnim Jashari BI,, emui i biznesit, Rr,, Tahir Sinani ,;
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lldhin njé konlrale publike per pune e shenuara me poshte:

Ndértimi i salles sportive né shkollén e Recakut

Me numér identifikues: 617-22-12101-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i salles sportive né shkollén ¢ Recakut
Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 35,305.90 €;(tre/pesé/tre/zero/pesé/ménté/zero)
2.2 Cmimi 1 pérmendur n€é Nenin 2.1 mé sipér duhel te jete e velmja pagese q¢ Aulorilett
Kontraktucs 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jet& [ preré dhe (& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné nj éra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé€ ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Ko_ munikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkiim & kané (& béjué me kélé Kontralé ndéunjel Autoritetit
Koulraklues, nga njéra ané dhe Konlrak tuesit nga ana tjetér duhet (€ cekiu titullin e Konlialés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ détgon komunikalén kétkon vétetim (& pranitit (€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé& t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhiadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhé&heggés i Zyres se Drejtor
Prokurimit ~ /
Nénshkrimi
e ) /é ;//
W 23.11.2022 /
Data: 23.11.2022 L1 /8‘ GTA,;.
Y C . ‘;. 6\




KUSHTET E PERGIITHSHME
Numri i konfratés: 617-22-12101-5-2-1/C476

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né -
té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autorttet: Kontraktues kérkon ¢é t8 kryhen nga kontralkfuesi, qofshin ato ndértit, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né founularin e kontratés, i cili (18 cilél) éshié palé né konlralé dhe 8shié 1 obliguar (8 kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& wané shuén sipas inairéveshjes me konliaté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até€ pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK?* do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésoné cili Eshté ligji q& i péreakton t& gjitha céshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 . Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste: '



a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t& paguhen ose qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakfuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
t& sigurimit ose institucion fjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontr ak(imi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Konfrakiues. Autoriteti kontraklues do (4 lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga mairja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Konfraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet s1 dhe € agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
petiudhé g€ e tejkalon alé 1& periudhés 86 garancisé nén kontralé nduj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
. skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar. : ' '

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése é&sht€ e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti
kontraktues duhet i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés. ' ' '

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £’
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1 1éshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim té
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

0.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuriné ¢ punimeve, do (i
jap qasjo dho aksos Kontraktuosit no vend punishte, né pérputhjo mo programin o zbatimit té
-detyrave té péreaktuara né kéto Kushte t8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktues:, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté (& diejté 1€ ndonjé pagese pél péunirésitnet ¢é tesutlojué nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés
se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bejé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Awutoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftcjé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. BEkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veproné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si ptivate dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime



té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontrates pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. :

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe i€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afie dhe me pervoié qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8 7 Kontrak tuesi do 16 sigucaf pér cilésing e punds die pér cilésing ¢ mataialeve dlic cilésisé
prolesionale (@ punonjésve g8 jaud pérdotw pé realizimio e punéve ( kontiekluary,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. 8 qolld se pér kuyefen e pundve pajisjel o rénda gi. ckskavatord 1& Uojeve
ndryshmo, vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, ctj do t& pérdoren dhe
b.. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢larédo humbijeje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&€ duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané 1reziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund &

periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhtme
té cilat jan€ pér shkak & rremqeve t& Kontraktue51t



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; '

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dité€ve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara,

114 Né qofté se komtraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéhers kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofllé se ekuisloné arsye (€ mjallueshime dhe bindése pér zgjatien e alualil & ofiimit
t¢ certifikatés mbi sipurim, Autoriteti Kontraktucs mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimnin ¢ celilikatds mbl sigutiudn ose te climinojé sigurbmin dhe (6 zbresd cunimin ¢
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

121 Brenda kohés se speciftkuar ne KVK, kontrakluesi do (' dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Konftraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’1a kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili
nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues. '

13.2 Kontraktuesi do té siguiojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, -



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatnmn e duhur t€ detyrave
ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues '

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Konfraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ mbrojties apo pér té& pérforcuar pjesét e rrugéve,
wave, do € batlel ne shpenzime (8 Kontiakluesil, pa matte patasysh se ato kiyhen nuk alo
kiyhen nga Koulraktuest. Kontrakluesi dubel i€ njollojé Autoritetin konlraktues pér ¢luédo
masa {8 vegunta (€ at synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktnara
né rrugé, ura nga transporti i materialove apo pajisjevo do t& jeté nd shpenzime (&
Konraktuestl.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detymncL era du;,cmow kousiderohet se june pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
koligs sa ka qené né vonesé konlrak luesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16 1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s€ Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose
mosveprimet e Kontraktuesit. -

FILLIMI DHE VONESA'T

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifiknar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té.periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés,;



b) Forcamadhore t& pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkeseé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.-

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta 1nf0r1n0Je Kontraktuesin gé
muk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konlraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktucs né normén ditore
té celrur nd& KVK pér edo dité @ Data e Pérfundimit éshté me vond se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércakiuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autotilelt Konleaklues ka [luar (€ dreglén e vierés maksinnle né baxé té nemt 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndéfpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Konfraktuesit pér ofrimin e
bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistyi i punés -

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dellaratat e holl8sishmo t& td gjitha clomentove sasiore dhe cilésore 16 punés sé héré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do té konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé€ dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t€ marr njé kopje té shemmeve té cilat ai 1.
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Koniraktues me 1nf01mac1on1n e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjilha pranimel (eknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérgiar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés,
nunarin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhbet t& certifikohen nga autorifeti kontrakiues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se te mkorporohen ne pune.

21.3 Bdhe uése juud pranvai lekoikishl iatetialet apo atlikujl q& do (8 pélshibien né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t6 zévendésohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'1 pémirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim ne pune vetem nese
Jond riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, 1 cili
do 16 jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqytjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t6 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vler8suar plotésisht véshtirésité qé mund t4
has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
wspeklogd, kouttollopd, masé dhie feslogé kowpouenld, matetlalel, die mjesttélng, dhe 18
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té japé nj€ deklarat€ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto
teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do ti dorézohen
autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€
bartet nga pala piképamja e t€ cilit dé€shmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né€ specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshune per shkak (e gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilal substancialisht
udikojué ne ¢tnitmin e konbialés, atéheré Menasher § Projeklil né bashképuniin e autoritelin
kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajties. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontrakfuesit shumeén e certifikvar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né€ pagesén e ardhshme,
Intetesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. ' '

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I€shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pé&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogara
pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
sé€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Akfivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Né&se pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vec e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né XVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma ¢é
paguhet nga Konfraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Konfraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, maierialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuna, o specilikum p8 KVK, do t8 ndalet nga gdo pagesd o Konliakiuesit deti né
pétiunditn ¢ € 18 Pundve. Kjo shune ue asnjé tast nuk do o lejkaloj 10% e vietds lotule te

lcontraté origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésof paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
" “me kérkesd”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshinil (e deklaratés s& Nugatisé péfundimlae (6 tefetuat né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé€ ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e
-akttviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensimm.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ doré€zojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q€ tregojn€ né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shwmnave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t8 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoritett Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t8 l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris€ pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér € cilén dubet paguar Kontraktuesi né baz€ t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagé€suesi 1 tij i autorizvar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

40 1 Slikage pé kotpensun kousudetoben ugjagel soné vyun

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtygje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxher 1 Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nulk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. '

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakfuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t€ Konfraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté
pengese per vertfikumin me kusht qe Kontrakfues: te jete informuar prey t& paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhlet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t€ kénagshime testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Koniraktuesit ose:

w) Ui 18shojé kontrakluesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér
 Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém,; ose
L) (€ 1eflucojé aplikacionin, duke 1 dhéné atsyel e Uj dhe duke specilikuar veprimin (&
cilin, sipas mendimit (& tij 1 kékon nga Kontrakivesi pér la l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autotiteli koultaklues nuk attin ose 18 léshojé cerlifikalén e prauimil (8
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka &huar certilika{n né ditén e fundit t& asa periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém (& punéve, Konlrakluesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté péregjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
piesé te punéve t€ cilat mund t€ shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nésc konirala mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktunes ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryej€ veté pune, ose t& punésojé dikeé tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose _ '

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Neé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk esht€ né gjendje qé t& marr€ masat e nevojshine, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz té Konfraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informoj€ sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t&€ periudhés s& garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ perindhés sé fundit, dhe atéher8 lur t8 jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 16shojé Kontraktuesit njé certifilatd t6 pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t8 cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligitnel e 1ij sipas kouttatés dhe 08 wéuyté 1@ G1E @ autotileli konltaklues (8 jelé i
kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do té léshohet nga auforiteti kontrakfues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s€ garancisé€ ose menjéheré pasi ripatimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né meényré té tillé qé t€ jeté 1 kénaqur
autoriteti leontroktucs.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jund roalizuar plotsisht dorisn té jetd nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete doréznar tek
autoriteti konfraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t8 parealizuara
né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke 1u refervuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejt€ pér kéto
kompensime: .

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) ' déme té& liknidueshme,

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara n€ kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 .  Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Konfratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
- programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t&é kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxhertt té Projekiit;

c. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk artin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t€ péreakfuara nga ana e
Menaxherit t€ Projekdit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjon o kontratés pér numrin o ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t6 tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projoktit do té vlerdsojé nése shkelja materiale o kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontratés

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga koniraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né at€ n€ nj€ gjendje té miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet € paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do téA ndérpres punén menjcheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€meti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté€ kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa me shpejté qé& éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet
niveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

. Gjalé pezullimil dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet ldhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontrakiuesi.

Iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarzte nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vler8sojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. '
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iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré 1 pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me lontraté,
-Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. ' :

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé konfratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindien e vlerésuar té
punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nese shuma totale o borxhit t6 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagosd si borgh ndaj
kontraktucsit, diferenca do t6 jeté obligim borxhi nday Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelil t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Puntve dhe pagesat n& avans t€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen t&€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté sc pamunddsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashtd kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat Eshté arritur
marréveshje. :

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’1i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér armritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh t& pérpigen té€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikvar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé€ pajtimit, secila palé do t& ket8 té
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé€ zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t6 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

16



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-12101-5-2-1/C476

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konﬂxkt
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshhrimi i | Neui. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksiond do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdotu do L& jeld Shyipe
Slicgu;iz: " 10.1 Shuma ¢ sigurisé sé eckzekutimit &shté 10% e vlerés sé
| Gxzexutim kontratés pér perindhen deri mé 30.09.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegjésiadhe | 11.2 1. Eleai;ehrlg?s\jlz ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Slg 't 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit , o > . "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim pfogramin pér punét
brendn rri ditéve nga data ¢ nénshkrimit t6 kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do ¢€ jeté: 25.11.2022
172 Data e piérfundimif e té gjitha punéve do t€ jeté 31.08.2023
Démet e 19.1 Démet e likmduara pér t€ gjitha Punét jang (.25 % pér dité.
Iikwiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét
&shi& 10% e Cmimit final {¢ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér 1€ punés, dhe

dokumentacionin tjetér t&€ nevojshem.




22.1

Inspektimi dhe Menaxheri 1 projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Meényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do i€ béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Gerlllkalave) (8 verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 25,305.90 euro, do té
béhet nga buxhetl! [ vitit 2023
OF duhot t8 sjelld kdlo dokuments pé pagesén e fundit
1.Garancioni pér punét ¢ kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pétfundimdal .-
4.Faturé. e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 1 OE,éshté i obliguar té sjellé njé g.arancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% & kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik ié
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané€ |
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin o Punéve .AK do té bgjé
pagesén ¢ punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
ikontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmartdvoshjov negociatave migésore . :
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet

lénda né
gjykaten Kompetente . :




PARAMASA DIHE PARALLOGARIA

Salla e Palestres- Racak, Shtime (Faza | - Punét e Vrazhda)

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

ishtja te rrethohies }_iaé‘_tdirigld #i

Verajtje | Jithit blerjafuraizmi,niontinyl dhe vdarja e vepero te glith

1 Puniét e Gérmimit dhe nivelizimit

Pastrimi i terrenit me maline dhe germimi | dheut

siperfagesor ne trashesi derl ne 3 em. Humust deponohat
1.} Ine depont te posacme ndersa teprica e dheut transportohet m? 240 030 £ [12.00
ne deponin e gytetit,

Lloggria ne m?
Gerrnimi | terenit per themele ma makine, Dhe transporti |

dheut na deponin e qytetit Germimi te hehet sipas kuotave
te dhena ne projeltin per pjesen e objekiit. Siperfaget

I.2  |anesorete gemimit te jene te riegullta, ndersa fundi te m* 1680.00 F20 € 2,016.00
jete e piveluar sipas kuotave te dhena.
Liogaria ne m?

Geérmimi i dheut me doré pér themele per permirsimin @
1.3 [kendeve dhe nivelizimin e terenit m? 23.00 1.50 € 34.50

Llogaria né m*
Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit 0-3Immf1 0 cm dhe 0-

&3mny/ 30 cm, nen themele te veguara dhe traje te
[ 4 themeleve, kjo pérfshin edhe ngjeshjen e tijé. e 38.00 9.00 € 342.00
{Vérejefe: NE& cmim duhet t& Hogaritet edhe shayrtimi |

njeshjes nga ekipi i specializuar pé kété [Emi-min, 120MPa)

HHnenria nd m?
Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit 0-31 mm/10 cm dhe 0-

63mmf 10 cm, nen pllake te perdheses, kjo pérfshin edhe
ngjeshjen e tijé.

(.5 m’ 108.00 9.00 £ 972.00
(Vérejtje: NE gmim duhet té flogaritet edhe shqyrtimi [ njeshjes
nga ekibi | specializuar pé kété [Emi-min, |20MPa}
Llogaria né m?
Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit anash themeleve.
.6 |Llogaria ném? m? 8.00 9.00 € 72.00

Mbushja dhe ngjeshia e themeleve me material natyror
1.7 |CBR 0% m! 450.00 3.00 € 1,350.00

Liogaria né m?




Punét e Betonit dhe armatura

N& ¢mime njési duliet t Hogariton te gjitha punit né fidhje me
pérgaditien ¢ kallépeve, montimin dhe pirforcimin o tyre si dhe skelet
e nevojshme pér kryetjene operimeve t€ cilot ndérlidhen Jo vetém me
punét ¢ kallépimit po edhe té betonimit td elementeve strukturore
relotive dhe punét tiera té ngfejshme.Marka ¢ betonit caktohet sipas
rezulftatove te Hlogarise statike, Te glitha testet dhe shqyrtimet e

nevojshme te perfshihen ne cmim,

2.1

Betoni | varfer £=8 cm nen shputat e themeleve (aneksi +
salla} dhe nen pllaken e salles. Marka e betonit MB |5

Lliogaria n& m”

ml

46,40

60.00

€ 2,784.00

22

23

Betonimi t themeteve ( salla e sportit anieksi) dhe pllaka e
dyshemese ( salla e sportlt) beton arme C 25/30 me aditly
kundet depertimit ¢& lageshuisé (ujit). Te perfshihet edhe
punimi | pahive te zakonshme,
Hogarla nd i’

Cellle pér armaturd o (& uplikeliet nd pérputhle te plota

me narmat FNY 0080 si dhe t8 posedon mae karakteristilat
qé vijojn&Vlera karakteristilee e kufiric t& rrjedhjes

{yield strength characteristic value) fyle=500 Nimm2
Madhésité e dlametric t& pérputhen e vierar nominale
slpas BNV 10080 Futnigimi, prerja, fakdml dha montimi i
shufrave

t8 armaturave duhet t& béhet sipas formave té paragitura
né detalet telmnilce si dhe té verifikohen né vendpunishte .
@8, @10, @12, @4,

Klasa e dulkdilitetit (ductility class) B-e larté {high ductility) 3
500 B. Liogaria ng

Loy

m?

kg

170.00

5790.00

80.00

1.20

€ 13,600.00

€ 6,948.00

14

Gelilu pér armaturs do t8 aplikohet né pérputhje té ploté
me normat ENV 10080 si dhe t& posedon me larakteristikat
qé vijoin&Viera lkarakteristile e lufirit t& rrjedhjes

{vicld strength characteristic valua) fyle=500 N/mm?2.
Madhésité e diametrit t& pérputhen me vlerat nominale
sipas ENY 10080 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi
shufrave

18 armaturave duhet t& béhet sipas formave t& paraqgitura

né detalet telnilee si dhe t& verifikohen né vendpunishte
@188, @257,

Klasa e duktikitatit (ducsilicy class) B larté (high ductifity} B
500 B, Liogaria n&

kg

4500.00

£.20

€ 5,400.00

I Punét e Gérmimit dhe nivelizimit 4,898.50
2 Punét e Betonit dhe armatura 28,732.00
. Total As 33,630.50

INSTALIMET ELEKTRIKE




I | TOKEZIME
Furnizimi dhe moatimi [ shiritit FeZn 4x25mm ne themelet ! )
I ne te gjithe objektin. m 250.00 .00 250.00
12 Shtrirja e shirititferales) te tokezimit Fe-Zn 20x3rmm nga o 43.00 (00 43.00
themelet deri ne lartesin e pllakes themellit
1.3 |Sonda per tokezim me gjatesi 2m cope 6 15 90.00
1.4 |Lidhese {krygezuese) Fe-Zn, cope 20,00 2.60 40.00
Total B: 423.00
i o H!DROEMST&LIMET

Verejtje. Té& gjitha poricionst perfth;ne, furn:zlm:n me materlal transportin, shkark:mm st dhe vurjen

ngé veper té mater;aleve per secilin poz;cmn

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve .

|Punét pérgaditore -

N; ia

Y eadial
mateﬁt, LA

Fiksimi | pilcave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéye té rrjetés shtetérore. Né gmim té kallwlohet
rasimi gjeodezile i vijave ku do té kaloj rrjeti | kanalizimit
felwl st dhe pércella e punimeve me instrumnont gjoodezik

Kentrollimi dhe evidentimi § Instalimeve néntokésore,
zgjadhja e problemeve eventuale gé lidhan me planin operativ
t& ndértimit st dhe pérpilimi 1 planit detal operativ & lidhet
mé procesin e ndértimit. M& ¢mim t& llogaritet edhe kosto
eventuale e detelctimit me aparatura elektronilee pér
instalime néntoldsore si che evidentimi j salt8 i instalimeve
q& duhet t& mirémbahen giat kohés se ndértimit dhe ne
rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrieti elelktrik, rrjetii
telefonisé shiepiale, etj}

m

40.00

40,00

0.50

20.00

0.50

20.00

— S;Ubtétali'"ﬂ-i;

40,00

Punét Pemoluese

2.1

Punimi | kygfes se lanalizimit ne puseten elkzistuese lu
perfshihet shpimi | tublt nga B/A dhe perforcimi | gypit te ri
me beton (ne rast te demiimit te pusetes te parashihet

punirmi | pusetes se re me te gjitha elementet perberse )

copé

1.00

25,00

2500

22

Punimi | leygles se ujesiellesit ne puseten elazistuese me te
gjitha pjeset e nevojshme fazonike dert ne funksionakizim te
plote, ku perfshihet shpimi [ tubit nga BlA dhe perforcimi |
gypit te ri me beton {ne rast re demtimit te pusctes te
parashihet punimi [ pusetes se re me te gjitha elementat
perberse )

copé

1.00

100.00

100.00

" Subtotali 2|

125.00

Punét tolcésore

3.1

Gérmimi per hapjen e kanalit kryesor & kat. HI-V & dheut,
mé maliné né gjérési sipas normave dhe standardeve teknike
{varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.Ne lcete poziocion perfshihet edhe fargimi i ujrave
me pompim,dhe transporti deri ne largest 10 km,

72.00

1.20

B6.40




Sigurimi 1 lanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me
pahi t& parapara sipas normave pér ldtg lio] pune,sipas detalit
né projeke, né té dy anét e Janalit. Sigurimi béhet pér
thellgsit dhe kategoring e tokés q& jané t& parapara mé t
12 e ess. <a ego“ ingé e o <e‘s‘ 99. ;-me‘ & parapa 1 n'jlan . 4000 0.50 20,00
e mbrojiss né puné. Sasité jané indikative dhe punélryesi né
bashlepunim mé organin mbikqyrés vendos se ku do t@
aplilkohen kéto masa, Rrjedhimisht té dy mbajné pérgjegjésing
pér lété proces
3.3 |Planifilimi i fundit t& kanalic me doré me saktesi £fcm. m' 40,00 0.50 20,00
34 Furnizim, transporti dhe vendosja e rev8s 0-16mm né fundin - 24.00 9.00 216.00
e kanalit anash dhe mbi gypa
35 Mbutimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te germuar . 48.00 0.50 24.00
paraprakisht
Transport] | materialle té tepért deri né deponi GJ.M.T.
3.6 |10lan.Dhe shikar kit b inate bl 18 deincluar né deponing 1} 2400 1.00 24.00
lagale ose né vandin te cilln o calon Ovgani Mbilqyrés
- Subtotalid:) - 390.40
4 |Punét montuese . R '
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& byinjézuar PE
SN8 sipas standarteve,
4.1 {PESNB @ 200 mm m' 4000 506 T00.0¢
Furntziml, transportl dhe montimi i tubave HDPE PNIEO
sipas standarteve.
42 |HDPE @ 40 mm m' 40.00 2.50 100.00
| | Subtotali4:) - -~ 300,00
5 |Punét e betonit dhe armaturés S
5 Furnizimi, Ef‘anspor‘tE dhe vendosja e betonit pér phalkeén e - 045 80.00 36,00
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/23 d=20em
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé
52 L i m’ 0.25 80.00 20.00
p&rpunins sipas detalit, -
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {p€r puseta) prej
5.3 |betonit t& armuar @800/1000mm (elementa & m' 4.50 32400 144,00
parafabrikuara).
54 Furnizimi transporti dhe montim i kenuseve pér puseta prej B 3.00 29.00 87,00
; copé . . .
betonit @800/700/600mm (elemente t& parafabrikuara), P
Furnizimi, transporti dhe montimi ] kapakéve prej betoni te .
5.5 ) . copé 200 15.00 30,00
armuar , dule perfshira adho dorezen per hapje to kapalkut
Furnizimi, transporti, montimi dhe betanimi 1 kapakéve dhe
56 |kornizes prej gize, mé aftesi mbajtése 40r. Né gmim t8 copé 1.00 80.00 80.00
flogaritet edhe betonimi i lurorgs prej betonarmesé C-20/25.
. ::; | Su:b_tot:a'l.i 5 = 39700 |
“ Total C: I 1,252.40

%ﬁ%
< ‘:"3?\},??\\1

s

- {ﬁﬁm g»

I |Punét pérgaditore 40.00 €
2 |Punét demoluese 125.00 €,
3 |Punéctokésore 39040 ;ﬁ;
4 [Punét montuese 300.00 l€
5 |Punét e betonit dhe armaturés

éi’
b £

s
s
LR

-

397.00 &

- < St ikf?
52.40 %g?:'w




Reﬂmpatuﬁ mi total per gaﬁﬁan & Ecﬁuﬂmﬁ;% Fizike

Y ﬁ Empafuhm: temi Shuma (Eum)
Arkitelcura € 33,630.50
Instalimet Elektrike € 423,00
Instalimet Hidr osanrtme £ [,252.40

.+ Totali € 3530590

Emri 1 Kompaniso

NTP? "ARDHMERIA"

Adrasa e Plole

SHTIME, rr, "TAHIR SINANI

Perfagestiar Nga:

BT & Mblemr]

DASHNIM JASI IARI

Pozita DRECJTOR
MNensnkrimi EK

Sl ‘\:m;}.
Data 11.11.2022 W ~

Vula




_mu;z_ DINAMIK | PROJEXTIT

TITULLI: NDERTIMI 1 SALLES SPORTIVE NE SHKOLLEN = RECAKUT
Mumri i prokurimit:617-22-1210%-5-2-1
Mumri i brendsh8m:617-2022-121-521

N,

PERSHKRIMI | POZICIONIT

PUNET E GERMMIT DHE NIVELIZIM

PUNET E BETONIT DHE ARMATLIRA,

RA

TOKEZIMI

C/HIDROINSTAL

PUNET PERGADITORE

PUNET DEMOLUESE

PUNET TOKESORE

ESED IS IS

PUNET MONTUESE

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

WFILLIMIE 1 PUNEVE DO TE JETE ME 22/1172022, PERFUNDIMVI | PUNEVE 3170872023

SHTIME ME: 11/11/2022

e
s R R
iy 9.

METODA E GENTOGRAMIT
DITE PUNE:; .3 O

N.T.P. "ARDHMERIA"-SHTIME
TEL:044/145 467

TEL:044/228 437
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ADRESA i Shtlme .’ Tiranes”

=

2. | NRB: - 810624082

AFATI I LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNES

Titulli: NDERTIMI I SALLES SPORTIVE NE SHKOLLEN E RACAKUT

Nr i prokurimit 61722 12101 52 1

Nr i brendshiém 617-2022-111-521

Afati i liferimit t& punéve dhe matevialit 5  ( F s s ,_«fj%??gﬂ“' = ) dits.
Fillimi i punéve 22/11/2022 dhe pérfundimi i punéve 31/08/2023




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, perforinanca, terminclogjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike dubet t& pérpilohen né ményré qé & pérputhen me qétlimin e prokurimit dhe t& oftojn qasje sa
mé (8 madhe te operalordl ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté vecanérisht i ndaluar te vendosg specifikim teknik ge favorizojné ose dis-favorizojné
njé ose me shume operatoré ekonomik.

2, Nse varfante! [ejohen Awtotiteti Kontraklues duliet {e ceke speoiiikimet minlmale g€ duhet 16 pérmbushen nga
njé variant dhe gdo kérkesé specifike pér prezantimin ¢ variantit t& tHl& jang

Pérshicimi _ PO/MIO

Kualiteti | punés dlie Mallral dubel (8 jen (e kualiletit & PO
garantuar, dhe te pergjigjet pérshkrimeve teknike ne paramase

Garancioni kualitetit te jete 12 muaj PO

Mallrat pér pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE PO

Performancé e punés te pérgjigiet kualitetit te standardeve dhe | PO
normave ligjore ne fugi

Pajisjet dhe mallrat duhet tu pérgjigjen Specifikimeve né PO
pérshkeim

PAJTOHEM ME TE GJITHA SPECIFIKIMET TEKNIKE NE DOSJEN
TENDERIT SI DHE: : Kualitetin, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologiia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi,
paketimi, shénjimi, etiketimi.

Informacionei teknike t8 detajuara mund t& shkruhen ng gjuhén g8 zakonisht shitytézohet ndérkombétavicht pér
teknikén e tillé
VULOS DHE NENSHKRUAJ

NTP “ARDHMERIA”
11/11/2022




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME

. 2
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
h Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nea/Od/From: Drejtoria pér PIani[ﬂefﬂf’jﬁh‘ ;
“

Drejtor, Grejtalb &;—Lﬁi

Li?llda/l’:cd:net/SubJect !

Vendim, pér Menhx

3

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligii A igjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika 8), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02 20?2 1, dhe Vendimit (& ZK A nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 per autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve te kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikegyrési i drejipérdrejté i Kontratés Pér kontraten:
“ Ndértimi i salles sportive né shkollén e Regakut “

2. Menaxher i Kontrates. z.Gazmend Hysenaj -urbanizem

3. Emérohet Mbikégyres i drejipérdrejte | Menaxherit 1¢ Kontratés: . Grejtalb Emini -
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikegyres I drejtépérdrejté i Mencaxheris té Kontratés
obligohen qé t& bejné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim tg Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t¢ Kontratgg;

2. Mbikqyresit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s Kryetarit;
4

- Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389018, email: info@s@_time—komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime






